ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 69/А-10-2015

«26» января 2015 г.                                                                                                            г. Кемерово

           Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

Ланцман Людмилы Игоревны – заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии:

Ананьевой Галины Николаевны – и.о. начальника отдела
топливно-энергетического комплекса;

Моисеевой Татьяны Юрьевны – главного специалиста-
эксперта отдела судебной и правовой работы;

Маховой Анастасии Викторовны – ведущего специалиста-
эксперта отдела топливно-энергетического комплекса;

Бердникова Евгения Александровича – ведущего
специалиста-эксперта отдела ЖКХ, транспорта и связи,

в присутствии:

          - <…> – представителя общества с ограниченной ответственностью
«Теплоснабжение» (далее – ООО «Теплоснабжение»);

          - <…> – представителя общества с ограниченной ответственностью «
Управляющая компания Жилищник» (далее – ООО «УК Жилищник»),

рассмотрев дело № 69/А-10-2015, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Теплоснабжение» (652470, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул.
Милицейская, 64; ИНН/КПП 4246004034/424601001) ч. 1 ст. 10 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), установила:

           По результатам рассмотрения заявления ООО «УК Жилищник» о наличии в
действиях ООО «Теплоснабжение» признаков нарушения антимонопольного
законодательства приказом Кемеровского УФАС России от 17.12.2015 г. № 210
возбуждено дело № 69/А-10-2015 по признакам нарушения ООО «Теплоснабжение»
ч. 1 ст. 10 Закона о защите конкуренции, выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением на локальном товарном рынке услуг по поставке
тепловой энергии (мощности) и горячей воды в пределах географических границ,
определенных территорией Анжеро-Судженского городского округа, а именно: в
передаче горячей воды ненадлежащего качества потребителям, обслуживаемым
ООО «УК Жилищник», а также в неосуществлении контроля за качеством
поставляемой горячей воды, что является ущемление интересов ООО «УК
Жилищник»,

Определением от 21.12.2015 г. (исх. № 03/12824) рассмотрение дела № 69/А-10-2015
о нарушении антимонопольного законодательства было назначено на 26.01.2016 г.

26.01.2016 г. на рассмотрении дела № 69/А-10-2015 о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссия пришла к выводу, что для полного и всестороннего
рассмотрения дела № 69/А-10-2015 необходимо истребование дополнительных
доказательств.

          В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 69/А-10-2015.
2. О дате и времени будет сообщено дополнительно.
3. ООО «Теплоснабжение» в срок до 15.02.2015 г. представить следующую

информацию, заверенную надлежащим образом:

- копию договора ООО «Теплоснабжение» с теплосетевой организацией ООО
«Теплосервис» на осуществление передачи тепловой энергии (мощности) и
горячей воды, со всеми приложениями, изменениями и дополнениями;

           - данные об отпуске ООО «Теплоснабжение» в сети (до границы
эксплуатационной ответственности сторон) ООО «Теплосервис» тепловой энергии
(теплоносителя), а также горячей воды (с указанием температуры, давления);

          - сведения о разработке и (или) принятии ООО «Теплоснабжение»
программы, предусматривающей проведение мероприятий, обеспечивающих
выполнение договорных отношений в части соблюдения параметров
(температуры), поставляемой горячей воды.

Явка ответчика, заявителя по делу № 69/А-10-2015 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель
Комиссии:

Л.И. Ланцман

Члены комиссии:

       Г.Н. Ананьева

Т.Ю. Моисеева

А.В. Махова

Е.А. Бердников